Medius dū lo dido mezano: sic dictus/ quia in medio aliorum positus fit.

Medicus ci lo dedo medico: sic dictus quia in tangendo manum lapidis medici illo vtuntur.

Impudicus ci masculini generis el dedo de mezo: sic dictus quia per pudem corporis partem a medicis in morbo lapidis immittitur.

Anularis ris masculini generis lo dedo de lanello: dictus ab anulo/ quia in eo digito fertur.

Auricularis ris. m. ge. el dedo marmelino: ab aure dictus: quia in purgatione auris vtitur.

Palma me masculini generis la palma de la mano: a pando is/ quia fit passa id est extensa.

In neutri ge. indeclinabile la cōcauita de la mano: speciei primitiue: sumitur etiam per la palma.

Molla le feminini ge. la palma de la man: speciei primitiue: sumitur etiam pro concauitate manus.

Unguis is ma. ge. longia: ab vngo is/ qz prepolitus est z lucet quasi vnctus sit: sic proprie est hominū: licet etiā ad aures trāsmutatur: vngula vero qdrupedū.

Modus di masculini generis lo nodo del dedo: z est speciei primitiue.

Latus ris neutri generis lo lato: a lateo es/ quia nobis latentibus latet.

Ile ilis. n. g. el fiancho: ab ilos quod est voluere: qz sup ilibus voluitur: sed magis est in vsu in plurali.

Costa ste feminini generis la costa: a custodio is/ quia custodit interiora.

Mama me feminini generis la tetta de la femina: z dicitur a malon quod est rotundum qz rotunda fit.

Mamilla le fe. ge. la mamella de lhomo: a mama: z est eius diminutiuz: id est parua mama.

Paperila le lo bozin de la tetta: a papo as: qz infantes ea sugunt lac: pte illā pupare. i. comedere videntur.

- Lactis** neutri generis lo latte : quasi liquor albi coloris: vel a lacos quod est album.
- Venter** ris. n. g. el vêtre a vëto quem cōcipit: vel a venio is: qz per totum corpus alimenta transmittit.
- Aluus** ui masculini generis lo ventre: ab aluo is: quia purgamenta emittit z illis alluitur: id est eleuatur.
- Uterus** ri masculini gene. el ventre proprio dela femina: quasi nterius quia interius fletu impleatur.
- Aqualicus** ci. m. g. el ventre: quasi equus : vel ab aqua dicitur: qz fit locus aquaz. i. humiditatū corporis.
- Umbilicus** ci masculini generis el boligolo: ab hoc nomine vmbro: quia sicut vmbro est media pars clipeis ita z producit penultimam.
- Ren** nis masculini generis la schena ouer le rene : a ruo is/ obfeni humozes ruunt per renes: vel ab hoc nomine riuus: quia fit humorum quasi riuus.
- Spina** ne feminini generis la schena: quia ad similitudinem spine ossa in superficie habeat acuta : prout in macilentis videmus.
- Nates** is feminini generis la nega : a nitor ris: quia dū sedemus natibus qua puluili vtimur.
- Ancha** ce. f. g. lo galon: ab a quod est circuz: z cileo es: id est moueo: qz cilef id est mouet circū in circuitu.
- Anus** ni masculini generis lo culo: ab an quod est circum: quia fit rotundus z circularis : vel dicitur ab anus quasi inanis z vacuus fm Papiam.
- Culus** li masculini generis lo culo: z dicitur quasi currū: quia per eum purgamenta densa discurrunt.
- Podex** cis masculini generis idem est quod culus : a puteo es/ quia putet : id est fetet.
- Femur** ris neutri generis la parte p laquale se cognosce lo maschio da la femina: z dicitur a femina z viro quia per femur distinguit.
- Inguen** nis. n. g. pars que latet inter podicē z femur:

**Species primitiue fm Napiam: quibus Catholicon
dicat vngo is: quia fit pars vncta.**

**Ueretrum tri neutri generis el membro virile: a viro
quia virozum fit: vel a viribus gignendi.**

**Penis is masculini generis el membro virile: a pēdo
is: quia extra corpus pendet: vel a penetro as fm
Ugutionem: quia generis humani penetrat.**

**Priapus pi. m. g. el mēbro virile a priapc deo ortozuz
fm fabulas qui terribilis in ea parte fuit.**

**Testiculus li. m. ge. el testiculo: ab hoc datiuo testi: ad/
dita culus fit testiculus: quasi paruus testis: sexus
virilis: vel quia testiculi duo sunt sicut testes ad fi/
dem faciendam ad minus duo sunt sicut testes esse
debent vnius non nullius.**

Uulua ue. f. g. natura mulieris qua infans egreditur.

**Meruus ui masculini generis lo neruo: nomē a grecis
sumptum vel neruus dicitur ab inherendo: quia vi
res corporis neruis inherent.**

**Membroz bri neutri generis lo membro del corpo: si/
cut pes tibia brachiū z sic de alijs: z dicitur a metioz
ris: quia membra corporis mensuram constituunt.**

**Artus tus masculini generis lo membro: ab arto as qz
neruis artatur: id est colligitur z stringitur.**

**Os ossis neutri generis lossio: ab ore quia solum in ore
ossa patent: vel ab vro is: quia olim vzebantur: z
postqz vsta erant in vna reponebantur.**

Medulla le. f. g. la medolla: quasi in medio latens.

Coxa xe feminini ge. la cossa: a con z axis.

quia capita femoz in summitate coxarum sunt.

**Genu nu neutri generis lo genocchio: a gena ne: sic di
ctum cum sumus in vtero matris vnum genuum fit
vni gene z alterum alteri appositum.**

**Doples tis. m. g. la caua che sta sotto lo genocchio: ex
post z plica: quia est post plicam: id est flexurā genu.**

Tibia bie feminini generis la gamba: a tibia quod est iuncus: quia recta sit et longa tanquam iuncus.

Crus ris neutri generis la crena dela gamba: a curris: quia currimus.

Surra re feminini generis la polpa dela gamba: a suo is: quia sit asuta cruri.

Talus li masculini generis la cauchia delo pede: a talon quod est rotundum: quia est pars tibie postrema rotunda iuxta calcem.

Calx cis. m. g. lo calcagno: a calus li: quia calosus est. i. durus: vel sicut alios a calo as: quia equorum calce calcamus.

Pes dis masculini generis el pede: nomen a grecis sumptum. Nam illi pedes dicunt: nos pedes dicimus.

Planta pedis. f. g. la pianta del pede: quia sit tanquam planta. i. radix et fundamentum totius corporis.

Collumpedis. n. g. lo collo del pede: quia illa pars pedis eleuata sit velet columna.

Dalux cis. m. g. el dedo grosso del pede: spei primitive.

Articulus li el dedo del pede: ab artus quia sit parvus artus.

Pedor ris la puza del pede: a pede quod est pes: quia ex sudore pedis procedit.

De interioribus corporis humani.

Et primo de humoribus.

Humor masculini generis lo humore ab humeo es: quia humidus sit.

Vena ne. f. g. la vena: a venio is: quia sanguis per eam ad cor: et ad alia membra veniat.

Sanguis nis. m. g. lo sangue: quasi suavis: quia est humor benignus et suavis: vel a sangi grece quod est vegetare latine: id est nutrire: quia totum corpus nutrit et est calidus et humidus.

Crucor ris masculini generis lo sangue sparso del corpo: a curro is: quia fusus currat.

Cholera re feminini ge. la colera: a colon grece quod e fel latine: quia cholera nihil aliud est q̄z fellis effusio: z est calida z sicca.

Flegma tis. n. g. lo flegma: a flegon grece quod est frigidum latine: quia flegma frigidum z humidum est.

Melancholia ie feminini generis la melanconia: a melon grece quod est nigrū: z colon quod est fel: quia ex nigri sanguinis fece. z fellis abundantia generat: z est humor frigidus z siccus.

Felis neutri generis la fele: a folis quia sit folliculus gestans humorem amarum qui dicitur bilis.

Bilis lis se. ge. lo humore amaro dela fele: speciei primitiue fm Napiam.

Genitiuo huius visceris. **Datiuo** huic visceri. **Ablatiuo** ab hoc viscere: z in plurali omnes casus neutri generis le interiore: ouer cio che sta sotto la pelle: a visco: quia viscera sunt viscosa.

Intestinum ni neutri generis le interiore: ab intus z isto stas: quia interiora intus sunt.

Cor dis. n. ge. el core: quasi custos omnium rerum.

Precordia neutri gen. numeri plurali le interiore che sono denanzi al core: a pre qd̄ est ante: z cor cordis.

Espar tis. n. g. lo figato: ab epi qd̄ est supra: quia supstat ceteris z alimenta ministrat.

Iecur ris neutri generis lo figato: quasi iapit: qz ignis nature animantis ibi iacet.

Iecimur ris. n. g. a iecur z oris dicitur.

Iecin ris. n. g. idem est q̄ iecimur siue iecur.

Fibra bre feminini ge. la vena propria del fidego: z est nomen a grecis sumptum: vel dicitur a fibris: z tunc sumit per la corda: velut in hymno beati Joannis.

Ut queant laxis resonare fibris.

Pulmo nis mas. g. lo pulmon: a plerion grece quod idem est q̄ pulmo latine.

Splen nis. n. g. la milza: a suppleo es: quia contraria parti iecoris ne vacua existat defectum supplet.

Lumbus bi. m. g. lo rognon: a libidine quia in viris corpore voluptatis causa est in lūbis: sic i vmbilico.

Lactis tis feminini generis la radisella del corpo: nomen a greco sumptum.

Abdomen nis. n. g. la panza nomē a grecis sumptum: z est idem q̄ pinguedo carnis latine.

Astungia gie. f. g. la sonza: ab vnctione dicta.

Vesica ce. f. g. la vesiga: quasi vas aque: id est vrine.

Urina ne feminini gene. la orina: ab v̄ro is: quia v̄rit.

Stercus ris neutri generis la merda: ab exterioris: qz extorzi oporteat: vel potius a sternoris: quia Plinius docuit stercus per agros sterni.

Merda de. f. g. a merus/a/um/ per antiphrasin: qz non est mera: id est pura/ sed imunda: vel a menis qd̄ est diuisio: qz in digestionē diuidit a parte nutrire.

Merda di. n. g. idēz est q̄ merda: z eodē modo dictuz.

Trulla le feminini generis la merda: a tendo is: quia tenditur: id est emittitur.

Trullus li. m. g. idēz est q̄ trulla iusta cōmunez vsū.

De ornāmētis vestium z calciamentis.

Indumentū ti. n. g. la vestimenta: ab induo is: z est pprie interius z sub alijs vestibus.

Vestimentum ti neutri generis la vestimenta a vestio is: quod est pprie vestis longa vsqz ad vestia: id est pedes.

Vestis tis feminini generis la vestimenta: a veho is/ qz statum hominis vehit: id est designat.

Amictus tus tui masculini generis la vestimenta: ab amicio is: quia corpus amicit: id est cooperit.

Pileus ei masculini generis lo capuzo: a pelle/ qz olim ex pellibus fiebant: ponitur etiam pro alio capitis ornamento z pprie sacerdotali.

Pileū ei. n. g. idem quod pileus: et eodē modo dicitur.
Birretum ti neutri generis la bereta: a birro panno villoso ex quo olim fiebant.
Caputium tij neutri generis lo capuzo: quasi caput capiens siue cingens.
Galerium ri neutri generis lo capello: a galea/ quia factum sit ad similitudinem galee: vel a gala quod est albū: quia ex paleis albis fit factuz. Reperit etiam hic galerus: et hoc galerū: sunt qui dicunt a galeron grece quod est corium latine: quia de corio sit factum.
Apex cis feminini generis l'infula sacerdotal e: siue la beriola che porta li sacerdoti: ab/ a/ quod est sine: et pes dis/ quia longe distat a pedibus: sumitur etiam pro summitate pene cuiuslibet rei.
Diadema tis. n. g. la corona regale: siue el pāno che portano li Re in testa: et est nomen a grecis sumptum.
Corona ne feminini generis la corona: quasi capitis rota: vel dicitur a corrigo is: quia ferētes coronā corrigere errantes debent: hi reges appellati sunt quod alios tanquā cōmunes patres regant.
Infula le. f. g. l'infula: sic dicta/ quia capiti sit infusa.
Uitta te feminini generis la binda: a vincio is: quia crines vincit id est ligat.
Mouile lis. n. g. lo zoiello che si porta al collo: a munitio is: quia colluz mulieris munit: vel a moueo es: quia mulierem mouet illibatā castitatem seruare.
Iocale lis. n. g. el zoiello cosi da portare al collo como in altra parte: sic dictū/ quia aspectu sit iocundum.
Limbus bi. m. g. el friso: a lābo is: quia extremitatem vestis lambit: olim enim in extremitate asuebātur.
Anulus li. m. g. lo anello: sic dictus/ quia sit paruus circulus: ab anno: quia tanquā annus circūuoluit et i se redit.
Sappis dis. m. g. la pietra p'ciosa: ab hias quod est viride et p'inasim gēma: quia illa gēma viridis sit.